
OE_ENTRADA_VIGOR
OEDFX15L22

Cód.Trab. 741738

ORDEN  DE  LA  CONSEJERÍA DE  ECONOMÍA,  HACIENDA Y  ADMINISTRACIÓN

DIGITAL,  POR LA QUE SE DECLARA LA ENTRADA EN VIGOR DE LA LISTA DE

ESPERA CONSTITUIDA POR RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE FECHA 8 DE ABRIL DE

2025, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA CUBRIR

MEDIANTE  ACCESO  LIBRE  PLAZAS  DEL CUERPO  DE  TÉCNICOS  AUXILIARES,

OPCIÓN COCINA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA REGIONAL, CONVOCADAS

POR ORDEN DE 26 DE OCTUBRE DE 2022, DE LA CONSEJERÍA DE HACIENDA.

De conformidad con lo establecido en la base específica 10 de la Orden de 26 de octubre de

2022, de la Consejería de Hacienda, (Boletín Oficial de la Región de Murcia, número 254, de 3 de

noviembre de 2022), por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir mediante Acceso Libre

plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción Cocina de la Administración Pública Regional,

así como en el artículo 17 de la Orden de 27 de julio de 2001, de la Consejería de Economía y

Hacienda,  por  la  que  se  regula  la  selección  de  personal  interino  y  laboral  temporal  de  la

Administración Pública Regional, una vez publicada la Resolución definitiva por la que se aprueba

la relación de aspirantes que constituyen la lista de espera, el Órgano convocante dictará resolución,

en el plazo de 30 días, declarando la entrada en vigor de la Lista de Espera y derogará, en su caso, la

anteriormente vigente para el Cuerpo, Escala, Opción o Categoría profesional de que se trate.

Con fecha 8 de abril de 2025, ha sido expuesta la Resolución definitiva de 8 de abril de

2025, del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para cubrir mediante Acceso Libre plazas

del  Cuerpo  de  Técnicos  Auxiliares,  Opción  Cocina  de  la  Administración  Pública  Regional,

convocadas por Orden de 26 de octubre de 2022, de la Consejería de Hacienda, (Boletín Oficial de

la Región de Murcia, número 254, de 3 de noviembre de 2022).

En su virtud, en uso de las competencias que a esta Consejería le atribuye el artículo 12.2 de

la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, cuyo Texto Refundido ha sido aprobado por

Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero,

D I S P O N G O:

liesp407.odt Página 1

MA
RT

IN
EZ

 CO
ST

A,
 M

IC
AE

LA
25

/0
4/

20
25

 14
:35

:45

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-d
2f

1a
b2

2-
21

d1
-b

f2
4-

16
a7

-0
05

05
69

b3
4e

7



OE_ENTRADA_VIGOR
OEDFX15L22

Cód.Trab. 741738

Artículo primero

Declarar la entrada en vigor de la Lista de Espera, que aparece en el Anexo a la presente

Orden, constituida por Resolución definitiva de 8 de abril de 2025, del Tribunal calificador de las

pruebas selectivas para cubrir mediante Acceso Libre plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares,

Opción Cocina de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 26 de octubre

de 2022, de la Consejería de Hacienda, a partir del día siguiente al de la exposición de esta

Orden en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, localizado en la Oficina

Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general (Avda. Infante Juan Manuel, 14, de

Murcia). 

Artículo segundo

Derogar la Lista de Espera constituida por Resolución definitiva de 3 de mayo de 2022,

del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para cubrir plazas del Cuerpo de Técnicos

Auxiliares,  Opción  Cocina  de  la  Administración  Regional,  por  el  turno  de  Acceso  Libre,

convocadas por Orden de 5 de abril de 2019, de la Consejería de Economía y Hacienda . 

Artículo tercero

Contra  la  presente  Orden,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  cabe  interponer  con

carácter  potestativo  recurso  de  reposición  ante  el  Consejero  de  Economía,  Hacienda  y

Administración  Digital  en  el  plazo  de  un  mes  o  recurso  contencioso-administrativo  ante  la

Jurisdicción Contencioso-administrativa en el  plazo de dos  meses  a contar,  en ambos casos,

desde el día siguiente a su exposición en el Tablón de Anuncios anteriormente citado.

EL CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA, FONDOS EUROPEOS Y
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

P.D.(Orden de 13/09/2024, BORM DE 16/09/2024).

LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Y DIÁLOGO SOCIAL

MICAELA MARTINEZ COSTA

(Documento firmado electrónicamente)

liesp407.odt Página 2

MA
RT

IN
EZ

 CO
ST

A,
 M

IC
AE

LA
25

/0
4/

20
25

 14
:35

:45

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-d
2f

1a
b2

2-
21

d1
-b

f2
4-

16
a7

-0
05

05
69

b3
4e

7



OE_ENTRADA_VIGOR
OEDFX15L22

Cód.Trab. 741738

ANEXO

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN ZONAS
1 SANCHEZ SANCHEZ, PEDRO ***4058** 62.5867 1 4

2 ESPINOSA MARTINEZ, JOSEFA ***8737** 61.0400 1 3

3 PASCUAL MORENO, MERCEDES ***4620** 60.3333 1 3

4 SANTA PEREZ, ALEXANDRA ***3400** 57.3933 1

5 MERCADER COTANDA, MARIA ***1218** 57.1600 1 5

6 MURCIA GONZALEZ, ANGELES ***9465** 56.5333 1

7 FELIZ MARTINEZ, NIRKA ANTONIA ***2140** 56.5200 1 2 3

8 GARCIA GARCIA, SYLVIA CLAUDIA ***7427** 55.3700 1 2 3 4 5 6

9 GAZQUEZ GARCIA, ISABEL ***4742** 54.2500 4

10 MENDEZ MARTINEZ, MARIA INMACULA ***8915** 53.4000 1 4

11 CARRION TORAL, MANUEL ***6857** 52.8867 1 2 3 4 5 6

12 GARCIA SANCHEZ, PEDRO ANTONIO ***6642** 52.6400 1 3

13 ALONSO PEREA, ANTONIO JOSE ***1507** 51.1333 1 2 3 4 5 6

14 PARRA PEREZ, MARIA ISABEL ***9850** 50.9967 4

15 CAMARA BARRERA, IGNACIO ***4292** 48.8433 1 2 3 4 5 6

16 TUDELA GARCIA, GABRIEL ***2666** 48.8233 1 2 3 4 5 6

17 VALDERRAMA GONZÁLEZ, ATAHUALPA ***3238** 46.9233 1 2 3 5 6

18 ARAGON HERNANDEZ, RICARDO ***8386** 46.1500 3

19 MARTINEZ VERDU, PEDRO ***4944** 45.9067 1 2 3 4 5

20 MORENO MORENO, MARIA JESUS ***1438** 45.5600 1 2

21 ANDREU PIANELLO, CARLOS JAVIER ***1787** 45.4900 1 2 5

22 CARCELES MARTINEZ, BEGOÑA ANTONIA ***0235** 45.2267 1

23 SAURA SANCHEZ, MARIA ROSARIO ***6067** 45.1533 1 2

24 FARIAS CHAVEZ, ROXANA LOURDES ***4830** 44.0067 1

25 DORMIDO FUENTES, FRANCISCA ***5393** 43.8533 3

26 VERA RUIZ, JUAN ENRIQUE ***7074** 43.4067 1 2 3

27 VIDAL ARGEMI, JAVIER ***9883** 42.6333 1 2 3 4 5 6

28 NOVAS PIÑERO, ADRIAN ***1940** 40.7933 1 2

29 CONESA SOLANO, CARMEN MARIA ***7555** 37.9400 3

30 CARMONA RUIZ, JORGE ***8051** 37.9200 1 2 3 4 5 6

31 GARCIA GRANDE, SERGIO ***9604** 37.6200 1 2 3

32 VALERO GARCIA, MARCELO ***5571** 37.5933 1 4

33 ROS LOPEZ, GUSTAVO ***0530** 37.4267 1

34 MIRALLES DE PABLOS, DAMIÁN ***1113** 37.2400 1

35 BULLON LOPEZ, MARIA AURORA ***2797** 36.9133 1 2 3 5

36 MARTINEZ VALERO, PASCUAL ***0617** 36.2800 1 2 6

37 RUZO BOUZAMAYOR, LUIS ***8005** 36.2133 1 2 3

38 GARCIA MIÑANO, JOSE IGNACIO ***2823** 35.7000 1 2 4

liesp407.odt Página 3

MA
RT

IN
EZ

 CO
ST

A,
 M

IC
AE

LA
25

/0
4/

20
25

 14
:35

:45

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-d
2f

1a
b2

2-
21

d1
-b

f2
4-

16
a7

-0
05

05
69

b3
4e

7



OE_ENTRADA_VIGOR
OEDFX15L22

Cód.Trab. 741738

39 SANCHEZ GONZALEZ, MARIA INMACULA ***2865** 35.5267 1 2 3

40 COLL CASES, JOSE ANTONIO ***9867** 35.4400 1 2 3

41 JIMENEZ MORENO, JUAN FRANCISCO ***8227** 35.3000 1

42 CATILLAZ MARTINEZ, SEBASTIAN ***3195** 35.2433 1 2 3 4 5 6

43 MANUEL PEREZ, MARIA FLORENTI ***6008** 35.2400 1 3

44 MARQUEZ MENDEZ, JORGE ALBERTO ***7975** 35.1867 1 2 5 6

45 ELIAS LORENTE, SERGIO ***8269** 34.2533 1 2 3 4 5 6

46 ESPARCIA SERRANO, JAVIER ***4944** 33.9133 1 2 3 4 5 6

47 JIMENEZ GUIJARRO, INMACULADA ***4297** 33.2933 4 5

48 CADAVID MARÍN, MÓNICA ***7900** 32.9567 1 2 3 4 5 6

49 ANDREO RODRIGUEZ, MARIA TERESA ***2865** 31.9333 1

50 MARTINEZ MARTINEZ, CRISTINA ***5834** 31.5467 1 2 3 4 5 6

51 HERNANDEZ MARTINEZ, ASCENSION ***9210** 30.9867 1

52 ALBEROLA CONESA, ANGEL DAMIAN ***6146** 30.8667 1 2 3 5 6

53 PEREZ ZAPATA, JOSEFA FRANCIS ***8322** 30.4267 1 2 3 4 5 6

54 PALAZON PEDREÑO, PABLO ***0495** 30.3900 1 2 3 4 5 6

55 MARTINEZ CANOVAS, MARTIN ***2909** 30.0767 1

56 GARCIA NOGUERA, MARIA DOLORES ***1674** 29.3667 1

57 GARCIA OLMOS, ANTONIO ***4163** 29.2533 1 2 3 4 5 6

58 VIDAL MARTINEZ, SERGIO ***5374** 29.0267 1 2 3 4 5 6

59 PARRA ARENAS, MARIA AMPARO ***8894** 28.9933 1 2 3 5

60 ABELLAN SANCHEZ, FRANCISCO JOSE ***9665** 28.9867 1 2 3 4 5 6

61 BLESA LACARCEL, EDUARDO ***3981** 28.7467 1 2 3 4 5 6

62 LOPEZ ALCARAZ, ALEJANDRO ***7703** 28.2600 1 2 5

63 TORNEL CARCELES, ANTONIA ***6227** 27.8133 1 2 3 4 5

64 SANCHEZ COSTA, CATALINA ***4773** 27.4933 1 2 3 4 5 6

65 SERRANO LOPEZ, MATEO ***7804** 27.4400 1 2 3 4 5 6

66 MIÑANO SALMERÓN, JOSÉ ÁNGEL ***5608** 27.1800 1 2 5 6

67 ZAPATA CONTRERAS, LETICIA ***5541** 26.7600 1 3

68 ABAD ALBERO, FEDERICO ***1289** 26.7033 1 2 3 4 5

69 CONESA SOLANO, FRANCISCA ***0647** 26.3667 3

70 LOPEZ MESEGUER, ANTONIO ***5468** 26.2867 1 2

71 GARCIA ACOSTA, PEDRO JOSE ***1918** 26.0600 1 2 3 4 5 6

72 REVELLES GARCIA, AMPARO ***1665** 26.0200 5

73 CANO MUÑOZ, JUAN ANTONIO ***4412** 25.7667 1

74 MORENO VICENTE, CARMEN ***2056** 25.7467 1 2 3 4 5 6

75 FERNANDEZ FERNANDEZ, IVAN GUSTAVO ***1698** 25.0267 1 3

76 MARTÍNEZ MERLOS, MIGUEL ÁNGEL ***3066** 24.1867 1 2 3 4 5 6

77 RUIZ GARCIA, CARMEN ***0480** 24.1133 1 2 3 4 5

78 GARCIA MARTINEZ, SERGIO SALVADO ***2922** 23.7600 1 2 3

79 GOMEZ MARTINEZ, ROSALIA ***7762** 23.5000 1 2

liesp407.odt Página 4

MA
RT

IN
EZ

 CO
ST

A,
 M

IC
AE

LA
25

/0
4/

20
25

 14
:35

:45

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-d
2f

1a
b2

2-
21

d1
-b

f2
4-

16
a7

-0
05

05
69

b3
4e

7



OE_ENTRADA_VIGOR
OEDFX15L22

Cód.Trab. 741738

80 PEREZ VARGAS, CLAUDINA ***0791** 23.1600 1 2 3

81 ESTEBAN MENDEZ, JAVIER ***7685** 23.0867 1 2

82 MESEGUER CARRILLO, AURORA ***1597** 22.5800 1 2 3 4 5 6

83 RUBIO LAX, JOSE MANUEL ***1895** 21.8933 1 2 5

84 DIAZ MUÑOZ, ALICIA ***4790** 21.8400 4

85 ANDUJAR MUÑOZ, GUSTAVO ***3124** 20.9467 1 2 5

86 PALAZON SOLER, MARIA RUS ***1864** 20.7067 1 2

87 PEREZ LOPEZ, SALVADOR ***7516** 20.2400 1 2 3 5

88 GARCIA MAIQUEZ, ALBERTO ***0164** 20.0333 1 2 3

89 YEPES MANZANO, ASCENSION ***2292** 19.9733 1 3

90 SOLER CAMPOS, RAFAEL ***7529** 18.5267 1 4

91 RUIZ FUENTES, JESUS DAVID ***5293** 18.3767 1

92 ESQUEMBRE SAEZ, CARLOS ***0243** 16.8667 1 2 3 4 5 6

93 CAMPOY VIDAL, ELENA ***2369** 15.5267 1 2 5

94 HUESCAR FERNANDEZ, NOELIA ***5524** 11.8667 1 2 3 4 5 6

95 JORDAN COTES, DIEGO ***6917** 11.3067 1 4 5 6

96 PLANES GONZALEZ, PABLO ***1408** 11.2200 1

97 MARTINEZ RICHART, JAVIER ***9649** 11.1667 1 2 3 4 5 6

98 MADRID PEREZ, ALEJANDRO ***0623** 10.9467 1 2 3 4 5 6

99 LOPEZ PARRA, ALEJANDRO TOMA ***2827** 10.3333 1 2 3

100 GIL MOYA, ANTONIO ***1673** 10.2533 1 2 3 4 5 6

101 GARCIA ZAMBRANA, MARIA ***8443** 10.1933 1 4

102 RIVERA MANTECA, CONCEPCION ***2656** 9.8667 4

103 GONZALEZ GARCIA, ALICIA ***8994** 9.7267 1 2 3 4 5 6

104 FRANCO CARAVACA, ESTER ***8667** 9.7200 1

105 LASHERAS GARCIA, ANDRES JOSE ***0326** 9.0267 1 2 3

106 MURCIA GONZALEZ, DOLORES ***9465** 9.0267 1

107 SINTAS APARICIO, ROSARIO ***9070** 8.9467 4

108 LEON LOZANO, JOSE ***5087** 8.7533 1 2 3 4 5

109 VERDEJO NIETO, ANDRES ***8641** 8.6933 1 2 3 4 5 6

110 MURCIA GARCIA, ANTONIO PABLO ***5905** 8.6133 1 2 3 4 5 6

111 RUIZ PONCE, MARIA JOSE ***8161** 8.4733 4

112 CARMONA LLOR, DAVID ***1408** 8.0600 1 2 3

113 MERLO GUERRERO, JACOBO JOSE ***7938** 8.0600 1 2 3 4 5

114 MELLADO LOPEZ, ANA BELEN ***0258** 7.9200 1 2 3 5

115 MOLINA GUILLAMON, BEATRIZ ***7515** 7.7800 1 2 3 4 5 6

116 SERRANO BARRANCO, FRANCISCO MIGU ***5774** 7.5867 1 2 3 4 5 6

117 ESPARZA NEGRILLO, DOLORES ***6019** 7.3600 1

118 BLAYA NAVARRO, BELEN ***3805** 7.2267 1 2 3 4 5 6

liesp407.odt Página 5

MA
RT

IN
EZ

 CO
ST

A,
 M

IC
AE

LA
25

/0
4/

20
25

 14
:35

:45

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-d
2f

1a
b2

2-
21

d1
-b

f2
4-

16
a7

-0
05

05
69

b3
4e

7


